Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a contratar e garantir financiamento 

I , 	junto ao Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social - BNDES, através do 
Banco do Brasil S/A, na qualidade de Agente Financeiro, ate o valor de R$ 459.400,00 
( Quatrocentos e cinquenta e nove mil e quatrocentos reais), observadas as disposiçoes 
legais em vigor para contrataçäo de operacOes de crédito, as normas do IBNDES e as 

- condiçoes especIficas aprovadas pelo BNDES para a operacão. 

I 	Parágrafo Unico. Os recursos resultantes do financiarnento autorizado neste artigo serAo

[...]

Em atendimento ao disposto no §1° do artigo 32, da Lei Complernentar n°101, de 
04/05/2000 e as Resoluçôes do Senado Federal n°40, de 20/12/2001 e n °43, de 21/12/2001, 
emitimos o presente Parecer, acerca da contrataçAo de operacâo de crédito, junto ao Banco do Brasil 
S/A, no valor de R$459.400,00 (quatrocentos e cinqUenta e nove mil e quatrocentos reals), para a 
aquisiçào de 3 (trés) ônibus de transporte escolar. 

1. CUSTO BENEFICIO 

0 crescirnento dernogrãfico do MunicIpio de Carambei e elevado, corn tendéncia ao 
r- crescirnento acelerado nos prôxirnos aims em thnçäo de fatores como: 

1.1 Atualmente cerca de 3.000 (trés mu) ftmncionários, advém diariarnente de outros municIpios, os